Історія створення балету «Дон Кіхот» Л. Мінкусом починається з
1869 року, коли Петіпа запропонував йому написати музику до
сценарію за мотивами безсмертного роману Сервантеса.

Прем’єра комічної вистави в 4-х діях і 7-ми картинах Мінкуса
відбулася 14 (26) грудня 1869 р. у Большому театрі в Москві.

М. Петіпа створює дві редакції балету «Дон Кіхот»: перша –
московська, друга – петербурзька. Працюючи над спектаклем для
Москви і москвичів, балетмейстер зважав на специфіку артистів
московської трупи, зосередивши увагу на характерному народному
танці.